
RESOLUÇÃO Nº 04/2021, de 04 de fevereiro de 2021.

O  Presidente  do  Conselho  de  Campus do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia  do  Sudeste  de  Minas  Gerais  –  Campus Barbacena,  no  uso  de  suas

atribuições legais, 

Considerando  a  reunião  extraordinária  do  Conselho  de  Campus,  realizada  no  dia  04  de

fevereiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar a institucionalização nos calendários acadêmicos do IF SUDESTE MG -

campus Barbacena, com a inclusão da data 07 de abril como o Dia Nacional de Combate ao

Bullying e à Violência na Escola (instituída pela Lei 13.277/2016). 

Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor no ato de sua assinatura.

Registre-se e Publique-se.


